
決　　算　　報　　告　　書

（第　9　期）

自　　令和４年４月１日

至　　令和５年３月31日

公益財団法人　福島県青少年教育振興会



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 300 1,500 △ 1,200

基本財産受取利息 300 1,500 △ 1,200

特定資産運用益 215 1,039 △ 824

特定資産受取利息 215 1,039 △ 824 ※[受取寄附金]

受取寄附金 1,483,872 1,345,768 138,104 　　90件　　 1,483,872円

受取寄附金 1,483,872 1,345,768 138,104 　　86件　 　1,345,768円（R3決算額）

雑収益 13 8 5 　　　件  　    　138,104円

受取利息 13 8 5

経常収益計 1,484,400 1,348,315 136,085

（２）経常費用

事業費 3,142,859 1,741,604 1,401,255

通信運搬費 55,953 80,014 △ 24,061 振込み手数料、切手代

消耗品費 10,560 9,490 1,070 記念式典賞状額代

支払助成金 1,425,480 1,640,000 △ 214,520 ※下欄参照

支払手数料 5,390 12,100 △ 6,710 助成金振込

委託費 1,295,120 0 1,295,120 50周年講師派遣、記念誌作成

賃借料 350,356 0 350,356 50周年記念事業会場代

管理費 135,242 174,326 △ 39,084

会議費 1,553 1,668 △ 115 会議用お茶

通信運搬費 50,130 50,141 △ 11 モバイルルーター

委託料 23,249 45,007 △ 21,758 法人登記委託(役員変更）

租税公課 1,800 1,950 △ 150 各種証明書・印紙代

減価償却費 0 0 0 ノートパソコン

支払手数料 48,510 48,510 0 会計ソフト更新、振込み手数料

福利厚生費 10,000 27,050 △ 17,050 香典等

雑費 0 0 0

経常費用計 3,278,101 1,915,930 1,362,171

△ 1,793,701 △ 567,615 △ 1,226,086

当期経常増減額 △ 1,793,701 △ 567,615 △ 1,226,086

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産取崩収益 2,660,000 0 2,660,000

経常外収益計 2,660,000 0 2,660,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 2,660,000 0 2,660,000

当期一般正味財産増減額 866,299 △ 567,615 1,433,914

一般正味財産期首残高 426,031 993,646 △ 567,615

一般正味財産期末残高 1,292,330 426,031 866,299

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,660,000 0 △ 2,660,000

当期指定正味財産増減額 △ 2,660,000 0 △ 2,660,000

指定正味財産期首残高 26,960,000 26,960,000 0

指定正味財産期末残高 24,300,000 26,960,000 △ 2,660,000

Ⅲ　正味財産期末残高 25,592,330 27,386,031 △ 1,793,701

評価損益等調整前当期経常増減額

※

正　味　財　産　計　算　書

令和４年４月１日から令和５年３月31日

科     目 当年度 前年度 増減 備考

※助成金内訳

［支払助成金（公１）］ 1,356,360円

・施設設備運営助成事業 506,360円

・青少年活動育成事業 850,000円

［支払助成金（公２）］ 1,714,596円

・共催事業負担金 40,000円

・意見交換会 29,120円

・50周年記念事業 1,645,476円



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 300 300 0 300

基本財産受取利息 300 300 300

特定資産運用益 0 0 215 215 0 215

特定資産受取利息 215 215 215

受取寄付金 0 0 1,483,872 1,483,872 0 1,483,872

受取寄附金 1,483,872 1,483,872 1,483,872

雑収益 0 0 13 13 0 13

受取利息 13 13 13

経常収益計 0 0 1,484,400 1,484,400 0 1,484,400

（２）経常費用

事業費 1,359,770 1,716,576 66,513 3,142,859 3,142,859

通信運搬費 55,953 55,953 55,953

消耗品費 10,560 10,560 10,560

支払助成金 1,356,360 69,120 1,425,480 1,425,480

支払手数料 3,410 1,980 5,390 5,390

委託費 1,295,120 1,295,120 1,295,120

賃借料 350,356 350,356 350,356

管理費 135,242 135,242

会議費 1,553 1,553

通信運搬費 50,130 50,130

委託料 23,249 23,249

租税公課 1,800 1,800

減価償却費 0 0

支払手数料 48,510 48,510

福利厚生費 10,000 10,000

雑費 0 0

経常費用計 1,359,770 1,716,576 66,513 3,142,859 135,242 3,278,101

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,359,770 △ 1,716,576 1,417,887 △ 1,658,459 △ 135,242 △ 1,793,701

当期経常増減額 △ 1,359,770 △ 1,716,576 1,417,887 △ 1,658,459 △ 135,242 △ 1,793,701

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産取崩収益 0 0 2,660,000 2,660,000 0 2,660,000

  経常外収益計 0 0 2,660,000 2,660,000 0 2,660,000

（２）経常外費用

  経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 2,660,000 2,660,000 0 2,660,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,359,770 △ 1,716,576 4,077,887 1,001,541 △ 135,242 866,299

一般正味財産期首残高 426,031 426,031 426,031

一般正味財産期末残高 △ 1,359,770 △ 1,716,576 4,503,918 1,427,572 △ 135,242 1,292,330

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,660,000 △ 2,660,000 △ 2,660,000

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 2,660,000 △ 2,660,000 0 △ 2,660,000

指定正味財産期首残高 26,960,000 26,960,000 26,960,000

指定正味財産期末残高 0 0 24,300,000 24,300,000 0 24,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,359,770 △ 1,716,576 28,803,918 25,727,572 △ 135,242 25,592,330

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和４年４月１日から令和５年３月31日

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１.流動資産

預金

普通預金 1,292,329 426,030 866,299

流動資産合計 1,292,329 426,030 866,299

２.固定資産

(1)基本財産

定期預金 15,000,000 15,000,000 0

基本財産合計 15,000,000 15,000,000 0

(2)特定資産

定期預金 9,300,000 11,960,000 ▲ 2,660,000

特定資産合計 9,300,000 11,960,000 ▲ 2,660,000

(3)その他固定資産

什器備品 1 1 0

その他固定資産合計 1 1 0

固定資産合計 24,300,001 26,960,001 ▲ 2,660,000

25,592,330 27,386,031 ▲ 1,793,701

Ⅱ　負債の部

１.流動負債

未払金 0 0 0

前受金 0 0 0

預り金 0 0 0

流動負債合計 0 0 0

２.固定負債

固定負債合計 0 0 0

0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

定期預金（基本財産） 15,000,000 15,000,000 0

施設助成等積立金（特定財産） 9,300,000 11,960,000 ▲ 2,660,000

指定正味財産合計 24,300,000 26,960,000 ▲ 2,660,000

２．一般正味財産

一般正味財産合計 1,292,330 426,031 866,299

25,592,330 27,386,031 ▲ 1,793,701

25,592,330 27,386,031 ▲ 1,793,701

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

貸　借　対　照　表

令和５年３月31日現在

（単位：円）

勘定科目

資産合計

負債合計



場所・物量等 使用目的等

普通預金 運転資金として

　東邦銀行郡山市役所支店(214-9181) 1,292,329

1,292,329

定期預金

　郡山信用金庫本店(1484452) 10,000,000

　大東銀行本店(3008596) 5,000,000

15,000,000

定期預金
公益目的事業に備えた
積立て資金

　東邦銀行郡山市役所支店(91-002021) 6,000,000

　東邦銀行郡山市役所支店(96-048137) 300,000

　大東銀行本店(3024443) 3,000,000

9,300,000

什器備品 パソコン公益事業用に使用 1

1

25,592,330

0

0

0

0

0

25,592,330

  負 債 合 計

  正 味 財 産

   資 産 合 計

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

  流動負債合計

　２．固定負債

  流動負債合計

公益目的保有財産であ
り、運用益を公益目的
事業会計公１、２共通
の財源として使用して
いる。

   基本財産合計

　　（２）特定財産　

   特定財産合計

（３）その他固定資産

   固定資産合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　現金預金

   流動資産合計

　２．固定資産

　　（１）基本財産

財　　産　　目　　録

令和５年３月31日現在

（単位：円）

貸借対照表科目 金　　額


